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Odpust kaszubski
Przy wyjątkowo licznym udziale gości i mieszkańców odbył się 24 lipca VII 

Festyn Kultury Kaszubskiej i Religijnej w Gościcinie. Na parafialnej scenie wystą
piły zespoły taneczne i śpiewacze, nie zabrakło konkursu i loterii. Więcej o gości- 
cińskim święcie piszemy na str. 4 „Naszej Gminy”, sj
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Warsztaty ekologiczne

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. 
Josepha Conrada-Korzeniowskiego w 
Gdańsku i Biblioteka Publiczna Gminy 
Wejherowo im. Aleksandra Labudy w 
Gościcinie zorganizowały 27 czerwca 
warsztaty czytelnicze o tematyce eko
logicznej, przeznaczone dla biblioteka
rzy województwa pomorskiego. W 
warsztatach uczestniczyła gościcińska 
młodzież, bibliotekarze z różnych placó
wek na Pomorzu, przedstawiciele władz 
gminy na czele z przewodniczącym 
Rady Gminy Aleksandrem Bojkę i za
stępcą wójta Ryszardem Czarneckim.

Jak mówiła prowadząca spotkanie 
dyr. Janina Borchmann młodzież przy
gotowywała się do tego wydarzenia na 
lekcjach bibliotecznych poświęconych 
ekologii i przyrodzie. Uczestnicy warsz
tatów obejrzeli inscenizację o zanie
czyszczeniu środowiska w wykonaniu 
dzieci z Klubu Młodego Przyjaciela Bi
blioteki i zespołu muzycznego Apus, mieli 
także okazję zwiedzić wystawę książek 
i czasopism o tematyce ekologicznej.

Podczas spotkania rozstrzygnięto 
konkurs plastyczny poświęcony ochro
nie środowiska. Najlepszymi w poszcze
gólnych grupach wiekowych okazały się 
Renata Formella i Kinga Ruc. Rozegra
no także konkursy wiedzy o przyrodzie 
i ekologii. Pierwsze miejsca w katego
riach wiekowych uzyskały: Dorota Si
kora, Julia Styn oraz Marta Nastały i 
Agnieszka Lidzbarska. Laureaci nagród 
i licznych wyróżnień we wszystkich kon
kursach obdarowani zostali dyplomami 
i książkami.

Warsztaty sponsorowane były przez 
Urząd Gminy Wejherowo, Piekanię 
Bogumiły Szymańskiej z Gościcina i 
Centrum Motoryzacji Mariusza Brud- 
niewicza z Gościcina. sj
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Pomnik Abrahama
W Gdyni 23 czerwca na Placu Ka

szubskim odbyła się uroczystość odło- 
nięcia pomnika Atoniego Abrahama 
(1869-1923), wybitnego bojownika o 
polskość Kaszub w okresie zaboru pru

skiego. Jak wspominano podczas zor
ganizowanej parę dni wcześniej sesji 
naukowej, Antoni Abraham w wieku 
młodzieńczym podjął pracę pomocnika 
u leśniczego Wichty w Bolszewie. 
Wkrótce poznał tam Matyldę Paszkę z 
Orla. Ich ślub odbył się w 1890 roku w

Goscicino w „Gwieździe Morza"
W nr 13 „Gwiazdy Morza”, gdańskie

go dwutygodnika katolickiego zamiesz
czono artykuł Bogusława Olszonowicza 
poświęcony historii i współczesności 
parafii Matki Bożej Nieustającej Pomo
cy w Gościcinie. W artykule, bogato ilu
strowanym zdjęciami znalazła się także 
w ypowiedź proboszcza parafii. „Budo- 
wa świątyni, którą prowadzono syste
mem gospodarczym, była zaledwie

jednym z elementów integrujących pa
rafię - podkreśla ks. Stanisław Bach. - 
Ważne z punktu widzenia formacji reli
gijnej wiernych - dodaje - były m.in.: 
pierwsze misje święte (od 20 do 28 
czerwca 1987 r.), uroczyste przyjęcie 
peregrynującego po Polsce obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej (21-22 
sierpnia 1989 r.), czy spotkanie ze św. 
Wojciechem w jego relikwiach (12-18 
maj 1996 r.)”. sj

kościele pw. Mateusza Apostoła w Gó
rze. Z rodziną mieszkał przez pewien 
czas w Orlu, potem w Sopocie, Oliwie i 
Gdyni. Podczas sesji przytaczano rów
nież wydarzenia życia króla kaszubskie
go, jak go nazywano, jeszcze nie 
odnotowane w biografiach. „Mój ojciec 
Wiktor Roszczynialski zapamiętał, że 
Abraham gościł w majątku dziadków w 
Łężycach - mówiła Jolanta Roszczynial- 
ska. - Było to w okresie przedwersal- 
skim, w 1918 roku, gdy niektórzy 
członkowie rad ludowych na Pomorzu 
przygotowywali się do zbrojnego po
wstania przeciw Niemcom. W Łęży
cach zgromadzono duże ilości broni, ale 
gdy pewnego dnia do wsi wkroczyli Pru
sacy, zatopiono jąw pobliskim stawie”.

Jest Komisja Rewizyjna
W czwartek 28 czerwca podczas 

XXXIX Sesji Rady Gminy Wejherowo 
dokonano uzupełnienia składu Komisj i 
Rewizyjnej Rady Gminy Wejherowo. 
Przewodniczącym komisji został spra
wujący dotychczas tę funkcję Józef 
Kosk, a członkami zostali: Mieczysław 
Gafka, Kazimierz Herbik, Jan Majkow
ski, Edmund Potrykus. sj

Remiza w Gniewowie
Istniejący od 1909 roku budynek remizy 
strażackiej w Gniewowie zostanie de
cyzją Zarządu Gminy zmodernizowany. 
Obiekt, w którym dotychczas przecho
wywano jedynie sprzęt strażacki, ma 
być teraz także miejscem na garażowa
nie samochodu marki Żuk. Dlatego też 
dotychczasowy budynek zostanie po
większony. Zarząd przeznaczał z budże
tu gminnego na modernizację 
gniewowskiej remizy kwotę w wysoko
ści 5.800 zł. sj

l\lowe ulice w Gościcinie
Radni podczas sesji 28 czerwca pod

jęli uchwałę w sprawie nazewnictwa ulic 
we wsi Gościcino. Droga publiczna w 
okolicy dotychczasowej ul. Łąkowej 
otrzymała nazwę ulicy Kubusia Puchat
ka. Droga łącząca ul. Uroczą z ul. Jana 
Pawła U będzie nosić nazwę ulicy Szczę
śliwej. Dotychczasowa ul. Kręta otrzy
mała imię ul. Wąskiej, jako przedłużenie 
tej istniejącej już ulicy. Przedłużono tak
że ul. Jarzębinową, która teraz będzie 
przecinać ul. Szeroką. Uchwała wcho
dzi w życie 1 sierpnia 2001 r. sj
Komunikat
Od 1 sierpnia 2001 r członkowie Komi
sj ids. Rodzinę RGW dyżurują w każdą 
środę od godz. 11 do 1 2 w pokoju 208 w 
Urzędzie Gminy Wejherowo.
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Gminny zjazd strażaków
22 czerwca w Gowinie odbył się VIII Walny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 

Związku Gminnego OSP. W spotkaniu uczestniczyło 32 delegatów, wśród gości 
byli obecni przedstawiciele władz gminy: wójt Romuald Głuszko, zastępca wójta 
Ryszard Czarnecki, przewodniczący Rady Aleksander Bojkę.

Jedną z pierwszych decyzji zjadu było przyłączenie jednostki OSP w Wejhero
wie do związku OSP w gminie Wejherowo, który tym samy liczyć będzie obecnie 
10 jesnostek. Delegaci i goście wysłuchali sprawozdań poświęconych finansom i 
pracy merytotycznej jednostek i Zarządu Gminnego OSP.

Podczas części wyborczej zjazdu wybrano dwóch honorowych prezesów OSP 
w gminie Wejherowo: Józefa Kendziorę z Gowina i Alfonsa Lange z Wejherowa. 
Nowy Zarząd Gminny OSP będzie pracować w składzie: prezes Jan Tetzlaff (Knie- 
wo), wiceprezesi - Stanisław Brzozowski (Gościcino), Jerzy Szymański (Zbycho- 
wo), sekretarz Mariola Bach, skarbnik Karol Walkowiak, członek Prezydium ZG 
Jerzy Groth, komendant gminny Mirosław Józefowicz -wszyscy stanowią Prezy
dium Zarządu Gminnego; członkami zarządu zostali: Zenon Frankowski (Wejhero
wo), Andrzej Papke (Wejherowo), Zygmunt Labuda (Kniewo), Bronisław Stenka 
(Reszki), Janusz Cirocki (Gościcino), Zygmunt Czoska (Zbychowo), Stanisław 
Myszka (Orle), Edmund Lesner (Góra).

W uchwale programowej zjazdu gminnego OSP na lata 2001-2006 strażacy 
m.in. zobowiązali się pozyskiwać nowych członków i podnosić sprawność opera- 
cyjno-taktycznąOSP. sj

Wyposażą gimnazjum
28 czerwca rozstrzygnięty został 

przetarg w trybie negocjacji z zachowa
niem konkurencji na wyposażenie bu
dowanego Gimnazjum Samorządowego 
w Bolszewie. Z trzech biorących udział 
w przetargu firm, oferty złożyły: Przed
siębiorstwo Handlowo-Produkcyjne 
FAT z Gdyni i Fabryka Pomocy Nauko
wych z Kartuz. Przetarg wygrała ostat
nia firma, która zaoferowała dostarczyć 
i zamontować meble oraz niezbędne 
urządzenia w gimnazjum za kwotę 
564.296 zł. sj

Kontrola wodociągów
Pracownicy Referatu Budownictwa 
Urzędu Gminy zlecili firmom Hydroin- 
stal z Bolszewa i InsBud z Bieszkowic, 
przeprowadzenie kontroli instalacji we- 
wnętrzych gminnego wodociągu. Kon- 
trola ma wykazać czy instalacje 
we wnętrze, należące do użytkowników 
wodociągu, przebiegają zgodnie z prze
pisami i normami. Wszelkie nieprawi
dłowości mogą przyczynić się do 
skażenia wody zanieczyszczeniami che
micznymi lub biologicznymi. Dlatego też 
szczegółowe lustracje instalacji są ko
nieczne i zgodne z wymogami prawa, sj

Dla Leśnej i Bukowej
Firma Invent z Kębłowa wykonuje 

projekt wodociągu dla ulic Leśnej i Bu
kowej w Orlu. Projekt zlecony został w 
ramach rozbudowy gminnego wodocią
gu G-B-O. sj

Przyszłe oświetlenia
Zarząd Gminy ustalił zakres rzeczo

wy inwestycji oświetleniowych w 2002 
roku na drogach nie będących własno
ścią gminy. W ramach planowanej kwo
ty 200 tys. zł w przyszłym roku 
wykonane zostaną oświetlenia na nastę
pujących odcinkach dróg: Go wino w kie
runku Dąbrówki, Kniewo w kierunku 
Warszkowa, Zbychowo - Nowy Dwór, 
Gniewowo - Reda, Paradyż - Góra. sj

Środki specjalne
Podczas ostatniej Sesji Rady Gminy 

Wejherowo radni znowelizowali uchwałę 
o funduszu środków specjalnych w pla
cówkach oświatowych gminy Wejhero
wo. Fundusz ten służy do przyjmowania 
pieniędzy od darczyńców i sponsorów. 
Teraz, poza szkołami podstawowymi, 
taki fundusz będzie mógł istnieć w gim- 
nazjim, przedszkolu i Gminnym Gabine
cie Logopedycznym, sj

Gościliśmy Francuzów
Miasto i gmina Wejherowo oraz To

warzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
gościły prezydenta Komitetu Miast Bliź
niaczych „Europe Echanges” Philippe 
Milona z małżonką Jeanine. W niedzie
lę 24 czerwca goście przebywali na te- 
renie gminy Wejherowo. Wraz z 
przedstawicielami władz samorządo
wych gminy uczestniczyli w mszy św., 
a potem gościł ich na obiedzie ks. kano
nik Stanisław Bach. Mieli też okazję

uczestniczyć w gościcińskim festynie 
kaszubskim i religijnym. Francuzi zwie
dzili także teren budowy gimnazjum w 
Bolszewie. Następnego dnia przedsta
wiciele władz gminy i miasta rozmawiali 
w wejherowskim ratuszu o perspety- 
wach dalszej współracy w ramach „Eu
ropę Echanges”, do której należy 
również nasza gmina. Wśród wspólnych 
projektów przewiduje się m.in. współ
pracę dotyczącą wymiany młodzieży 
oraz doświadczeń w dziedzinie rolnic
twa. sj

Na zdjęciu od lewej: tłumaczka Ewa Szymerowska, Jeanina Milon, poseł Jerzy 
Budnik, Philippe Milon.
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Festyn
w Gościcinie

Matka Boska zaprosiła nas na swoje 
imieniny - mówił po kaszubsku ks. ka
nonik Stanisław Bach, otwierając kolej
ny festyn kaszubski i religijny w 
Gościcinie, łączący się z parafialnym 
odpustem. Corocznie organizowanemu 
przez parafię Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i miejscowy oddział Zrzesze
nia Kaszubsko-Pomorskiego festynowi 
sprzyjała słoneczna pogoda i wysoka 
frekwencja uczestników. Po kaszubsku 
świętujących pozdrowił także prezes 
gościcińskich Kaszubów Roman Lan
ge. Pozdrowienia przekazali również 
poseł Jerzy Budnik, Tomasz Fopke ze 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie 
oraz gość z Francji Philippe Milon.

Organizatorzy festynu jak zwykle uło
żyli bogaty program atrakcji i występów. 
Prezentacje otworzył występ zespołu 
„Bazuny” z Żukowa, pod kierownic
twem Roberta Reglińskiego. Ponadto 
wytąpił zespół rockowo-folkowy 
„Checz”, na czele z solistą Michałem 
Pieperem z Rumi, śpiewy i gadki przed
stawiła grupa pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Leśna w gminie Szemud, 
najlepszy tego typu zespół w powiecie 
wejherowskim. Z koncertem muzycz
nym wystąpił zespół Macieja Lewińskie
go z Miłoszewa.

Tradycyjnie już kaszubski program 
słowno-muzyczny, przygotowany przez 
nauczycielką Henrykę Albecką, zapre
zentowały dzieci z SSP w Gościcinie. 
Odbył się konkurs wiedzy o języku ka
szubskim, zorganizowano kiermasze i 
loterię, tę ostatnią z bardzo cennymi 
nagrodami rzeczowymi, wśród których 
był rower górski ufundowany przez po
sła Jerzego Budnika, sj
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Rodzice o gminnej oświacie
Nauczycielka Ewa Kwidzińska napisała pracą dyplomową „ Organizacja 

sieci szkół w gminie Wejherowo ”. Praca powstała pod kierunkiem dr Janiny 
Siwoszko na Studium Zarządzania Oświatą Wyższej Szkoły Zarządzania w 
Gdyni. Wśród kilku rozdziałów pracy na szczególną uwagą, naszym zdaniem, 
zasługują wyniki ankiety, którą autora przeprowadziła wśród rodziców 
uczniów Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie. Poniżej przedstawiamy 
fragmenty poświącone analizie tej ankiety. Red.

Anonimowa ankieta przeznaczona 
dla rodziców stanowi uzupełnienie an
kiet skierowanych do uczniów. Pozwa
la poznać poglądy rodziców dotyczące 
ich oczekiwań oraz oceny warunków 
kształcenia dzieci: zalety i wady szkoły.

Badaniem objęto 30 rodziców, których 
dzieci są uczniami drugiej klasy gimna
zjum w Bolszewie. Rozpoczęła się od 
pytania dotyczącego odległości, jaką 
muszą pokonać ich dzieci z domu do 
szkoły. Na 30 osób ankietowanych 15 
zaznaczyło odpowiedź: do 3 km, 5: od 3 
do 5 km, a 10 osób podkreśliło: powyżej 
5 km.

Na pytanie: ile czasu zajmuje dziec
ku droga do szkoły, 13 osób zaznaczyło: 
do 15 min., tyle samo podkreśliło odpo
wiedź: od 15 do 30 min., a 4 osoby: od 
30 do 60 min.

Trzecie pytanie udziela odpowiedzi na 
sposób pokonywania drogi do szkoły, 14 
rodziców zaznaczyło, że pieszo, 14 au
tobusem szkolnym, a 2 podkreśliło: ko- 
munikacj ą publiczną.

W pytaniu dotyczącym oceny orga
nizacji dowozu i bezpieczeństwa, 18 ro
dziców wyraża opinię pozytywną, 
natomiast 8 podkreśliło odpowiedź: nie 
mam zdania. Można stąd wyciągnąć 
wniosek, że organizacja bezpiecznego 
dowożenia ich dzieci do szkoły jest wła
ściwa.

Czas na wakacje
Podobnie jak w całym kraju pla

cówki oświatowe w gminie Wej
herowo zakończyły rok szkolny 
2000/2001. Ogółem rok szkolny 
zakończyło 2652 uczniów, w tym 
301 w klasach „O” i 530 w gim
nazjum. We wszystkich placów
kach było 108 oddziałów, a w 
szkołach pracowało 195 nauczy
cieli. sj

Zapewnienie opieki po zajęciach do 
czasu odjazdu autobusu akceptuje w 
pełni 21 osób, 3 osoby nie mają na ten 
temat zdania, zaś 2 osoby oceniają ne
gatywnie. Te odpowiedzi sugerują, że 
znaczna większość rodziców jest zado
wolona ze sposobu sprawowania opieki 
nad ich dziećmi, w czasie oczekiwania 
na środek lokomocji.

Znaczna częśc rodziców, aż 25, po
siada informacje, co do możliwości ko
rzystania ze stołówki szkolnej, 5 osób nie 
ma rozeznania. Sądząc po odpowie
dziach rodzice są odpowiednio informo
wani o możliwościach, jakie zapewnia 
szkoła uczniom.

W zdecydowanej większości ankie
towanym nie odpowiada praca szkoły 
na dwie zmiany, akceptujątaki stan rze
czy 4 osoby, zaś dwie nie mają zdania.

W pytaniu ósmym, otwartym, doty
czącym oceny placówki, do której 
uczęszczają dzieci respondentów, tylko 
5 osób jest niezadowolonych, 3 nie mają 
zdania, zaś 22 osoby wyraziły swoje nie
zadowolenie. Powodem niezadowolenia 
jest dwuzmianowa praca szkoły, spowo
dowana brakiem odpowiedniej liczby izb 
lekcyjnych.

Ostatnie dziewiąte pytanie odzwier
ciedla ocenę dokonań władz samorzą
dowych gminy Wejherowo, w sprawie

ZACHĘCAMY 
DO REKLAMY
Jak pisaliśmy w poprzednim nu

merze miesięcznika, w „Naszej 
Gminie” można zamieszczać płat
ne ogłoszenia reklamowe. Cena jed
nego modułu reklamowego (1/6 
strony), w jednym kolorze wynosi 
60 zł netto (cena promocyjna!). W 
przypadku reklam kolorowych do
datek cenowy za każdy następny 
kolor wynosi 100%.Reklamy przyj
muje Drukarnia Acten, ul. Parko
wa 4 w Wejherowie, tel. 672-48-20.

zapewnienia uczniom właściwych wa
runków kształcenia. Wysiłki władz do
ceniło 19 rodziców, troje nie wyraziło 
zdania, natomiast 8 osób zaznaczyło 
odpowiedź negatywną dopisując uza
sadnienie. Najczęściej powtarzane po
stulaty rodziców dotyczą dotrzymania 
terminu budowy nowego budynku gim- 
nazjum. Nowa placówka oświatowa 
polepszy warunki kształecnia dzieciom. 
Oczekiwania rodziców dotyczą możli
wości korzystania uczniów z zajęć do
datkowych oraz skróconych godzin 
pracy szkoły.

Metryczka kwestionariusza ankiety 
dla rodziców dostarczyła informacji o 
ankietowanych. Ankietę wypełniły 22 
kobiety i 8 mężczyzn. Pełną rodzinę re
prezentowało 27 rodziców, 3 osoby wy
chowują dzieci samotnie. Wiek 
respondentów kształtował się w grani
cach od 34 do 54 lat.

Wypełnione przez respondentów 
kwestionariusze anonimowych ankiet: 
„Do uczniów” i „Do rodziców” posia
dały podobną konstrukcję i treść pytań 
dotyczących opinii o szkole, do której 
uczęszczają. Celem autorki było pozna
nie wizerunku placówki w odczuciach 
uczniów i rodziców.

Zarówno uczniowie, jak i rodzice w 
większości pozytywnie oceniają sposób 
organizacji bezpiecznego dowozu do 
szkoły, doceniają troskę o bezpieczeń
stwo dziecka w szkole oraz darzą za
ufaniem nauczycieli. Odpowiedzi w 
ankietach ukazały wzrastającą świado
mość uczniów i rodziców, że szkoła to 
nie tylko miejsce pobytu dzieci, ale moż
liwość ich rozwoju intelektualnego i spo
łecznego, kontakt z rówieśnikami i 
opiekunami oraz systematyczne zdoby
wanie i rozszerzanie wiedzy niezbędnej 
do dalszej edukacji.

Respondenci ukazują również zado
wolenie z działań polegających na udzie
laniu koniecznej pomocy uczniom oraz 
atmosfery panującej w szkole.

Oczekiwania uczniów i rodziców do
tyczą poprawy warunków lokalowych 
placówki w celu skrócenia czasu nauki, 
poprzez dotrzymywanie przez władze 
samorządowe terminu budowy nowego 
gimnazjum na terenie gminy Wejhero
wo. Wielka odpowiedzialność spoczy
wa więc na przedstawicielach władz 
gminnych, które obiecały, że nowa pla
cówka oświatowa zostanie udostępnio
na gimnazjalistom w dniu 1 września 
2001 roku.

Ewa Kwidzińska
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Na księgarskich półkach pojawiła się 
interesująca książka „Powiat Wejherow- 
ski na dawnych pocztówkach”. Publi
kacja ukazała się nakładem 
Wydawnictwa T&T oraz Muzeum Pi
śmiennictwa i Muzyki Kaszubskc-Po- 
morskiej. Autorem wyboru i 
opracowania jest Tomasz Żmuda-Trze- 
biatowski, a tekstu Edmund Szczesiak. 
Pocztówki pochodzą ze zbiorów: Ludwi
ka Bacha, Zygfryda Czonstke, Werne
ra Grabego, Edmunda Kamińskiego,

Piotra Popińskiego, Witolda Sautera, 
Stanisława Urawskiego, Józefa Walku- 
sza, Tomasza Żmuda-Trzebiatowskiego 
oraz wejherowskiego muzeum. Tekst 
zamieszczony w albumie został przetłu
maczony na cztery języki: kaszubski, 
angielski, niemiecki i francuski.

Kilka pocztówek zaprezentowanych 
w książce pochodzi z terenu obecnej 
gminy Wejherowo. Cztery z nich przed
stawiamy poniżej. Na pocztówce A wi
dać Zamostne z 1915 roku; u góry -

budynek dawnej restauracji dworcowej, 
na dole - siedzibę poczty. Na pocztów
ce B widnieje Bolszewo z 1899 roku - z 
istniejącym do dziś kościołem z 1857 r. 
(wówczas ewangelickim, obecnie kato
lickim) oraz krajobraz Zamostnego z 
widocznymi zabudowaniami mleczami. 
Wydana około 1905 roku pocztówka C 
przedstawia nieistniejący kościół kato
licki pw. św. Mateusza Apostoła wznie
siony w 1825 roku w Górze. 
Pochodząca z 1914 roku pocztówka D 
prezentuje również budynki z Góry - do 
dziś istniejący dworek i budynek nadle
śnictwa, obecnie przebudowany, sj
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W czwartek 7 czerwca w godzinach popołudniowych na 
placu parafialnym przy kościele w Gościeinie odbył się Fe
styn Rodzinny połączony z Dniem Ojca, zorganizowany przez 
Samorządowe Przedszkole w Gościcinie, na który przybyły 
całe rodziny wychowanków.

Gospodarz terenu, ks. proboszcz Stanisław Bach, udostępnił 
plac, na którym odbywały się liczne konkursy, zaś w salce 
katechetycznej dzieci 5 i 6-letnie zaprezentowały się z przed
stawieniem teatralnym „Cyrk Przedszkolaczek”, za który 
otrzymały III miejsce na zorganizowanym przez Wejherow- 
skie Centrum Kultury Przeglądzie Małych Form Scenicznych.

Dzieci młodsze i starsze wystąpiły również z programem 
artystycznym z okazji Dnia Ojca.

Po tych występach zaproszono całe rodziny do uczestnic
twa w konkursach zręcznościowych, takich jak wyścig koni
ków, ubijanie piany, taniec z balonami i wiele innych, za które 
dzieci i ich rodzice otrzymali nagrody rzeczowe i słodycze.

Fundatorami nagród byli: Sklep „Spartan” z Wejherowa, 
Firma Prywatna MARKANDE M. Białkowskiego, Piekar
nia Tomasza Lange, Autoryzowany Dealer SKODY A. Plich- 
ta oraz rodzice naszych wychowanków.

Przez cały czas trwania festynu dopisała pogoda. Na pla
cu znalazło się też miej see dla zorganizowania stoisk z kiełba
skami z grilla, wiejskim chlebem ze smalcem, jak również 
kawiarenki, gdzie rodzice mogli zakupić kawę, napoje i pącz
ki upieczone przez panią Kucharkę z przedszkola.

Dużym zainteresowaniem wśród rodziców cieszyła się wy
stawa dziecięcych wytworów plastycznych, takich jak rysunki, 
broszki, wisiorki wykonane z różnych materiałów przez wy
chowanków.

Ogromną radość sprawił dzieciom rozstawiony na placu 
dmuchany zamek, który był oblegany przez wychowanków 
przedszkola i ich rodzeństwo.

Było wiele nagród i wyróżnień, a całe spotkanie było miłą 
okazją do wzajemnej integracji rodzin. Zdobywacami I na
grody byli H. i D. Albeccy, którzy otrzymali tort, ufundowany 
przez Ciastkarnię „Sabinka” S. i W. Grzenkowicz z Wejhero
wa. Drugie miejsce przypadło rodzinie D. i M. Albeckich, 
zaś trzecie miejsce otrzymały rodziny: E. i S. Stencel, B. i H. 
Bieszk. Wśród wyróżnionych rodzin znaleźli się: K. i D. Kol- 
metz, K. i W. Smentoch, L. Pieper i M. Gudalewicz.

W przygotowaniu i organizacji festynu zaangażowało się 
liczne grono rodziców i cały personel przedszkola. Impreza 
cieszyła się dużym powodzeniem. Była to wspaniała okazja 
do dobrej, wspólnej zabawy rodziców i dzieci. Spotkanie tak 
licznie przybyłych rodziców miało na celu zintegrowanie ich 
środowiska z przedszkolem. Festyn raz jeszcze dowiódł, że 
rodzice nigdy nas nie zawodzą. Utwierdził nas też w przeko
naniu, że trzeba i warto organizować takie imprezy.

Dochód z festynu przeznaczono na opłacenie kosztów zwią
zanych z organizacją wycieczki do ZOO dla dzieci z obu od
działów.

Jadwiga Meyer

iś®

ATRAKCYJNIE POŁOŻONE DZIAŁKI 
BUDOWLANE

Sprzedaż bez przetargu
Zarząd Gminy Wejherowo przystępuje do sprzedaży 34 

działek budowlanych w formie bezprzetargowej.
Kąp ino koło Wejherowa to malownicze, zaciszne i kame

ralne miejsce położone na obszarze objętym strefą ochrony 
krajobrazu, jest świetne do zamieszkania.

Gmina Wejherowo oferuje teren do zabudowy, który obej
muje strefę budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego i 
jest fragmentem dużego założenia przestrzennego OSADA 
MIESZKANIOWA KĄPINO.

Działki budowlane są położone w enklawie Lasów Pań
stwowych. Otoczone masywem leśnym Puszczy Darżlub- 
skiej. Dobrze skomunikowane z Wejherowem (2 km) oraz 
aglomeracj ątrójmiej ską.

W bezpośrednim sąsiedztwie osady przewidziano sto hek
tarów terenu na cele rekreacji. Otoczenie jest całkowicie po
zbawione uciążliwych obiektów dla środowiska.

Oferta Zarządu Gminy obejmuje 34 działki w Kąpinie:
• uzbrojone w sieć wodociągową,
• o powierzchni od 870 do 2200 m kw.,
• przy średniej cenie za 1 m kw. gruntu - 21 zł.
Oprócz terenów w Kąpinie posiadamy działki położone

m.in. w Ustarbowie, w cenie ok. 7 zł za 1 m kw.
Osoby zainteresowane kupnem działki budowalanej zapra

szamy do Urzędu Gminy Wejherowo!
Pamiętaj, że przy sprzedaży bezprzetargowej o wyborze 

lokalizacji działki decyduje kolejność zgłoszeń!
Szczegółowych informacji w sprawie sprzedaży udziela Re

nata Risius, kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościa
mi, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, 
os. Prz) jaźni 6, tel. 672-31-18, pokój nr 212.



W sprawie Piaśnicy
18 czerwca w Urzędzie Gminy Wejherowo odbyło się spo

tkanie poświęcone zagadnieniom związanym z upamiętnia
niem osób, zamordowanych przez Niemców na początku II 
wojny światowej w Lesie Piaśnickim. W spotkaniu udział 
wzięli przedstawiciele urzędu, wójt Romuald Głuszko i dy
rektor GZZO Norbert Damaszkę oraz zaproszeni goście: dr 
Barbara Bojarska, autorka książki „Piaśnica”, kustosz Mu
zeum Stutthof Elżbieta Grot, red. Regina Osowicka, dyrektor 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Jerzy Kiedrowski, ks. prałat Daniel 
Nowak.

W związku z zaplanowaną renowacją pomnika głównego 
w Piaśnicy, będzie wreszcie można zmienić tekst jednej z ta
blic upamiętniających. Stary tekst, pochodzący z połowy lat 
pięćdziesiątych, nie odpowiada w pełni prawdzie historycz
nej. Uczestnicy spotkania po dyskusji ustalili nową wersję 
napisu na pomniku, o następującej treści:

POMNIK WZNIESIONY 
11 WRZEŚNIA 1955 ROKU 

KU CZCI ZAMORDOWANYCH 
PRZEZ NIEMCÓW 

JESIENIĄ 1939 ROKU 
W LESIE PIAŚNICKIM 

OKOŁO 12 TYSIĘCY POLAKÓW 
ORAZ OSÓB INNYCH NARODOWOŚCI 

HOŁD MĘCZENNIKOM 
SKŁADA

SPOŁECZEŃSTWO POMORZA 
CZEŚĆ ICH PAMIĘCI

Zebrani odnieśli się również do propozycji prof. Józefa Bo- 
rzyszkowskiego, prezesa Instytutu Kaszubskiego, by upamięt
nić obeliskiem i napisem w języku kaszubskim pomordowanych 
Niemców. Uczestnicy spotkania jednogłośnie i zdecydowa
nie negatywnie ustosunkowali się do tego postulatu. Ofiary 
narodowości niemieckiej w Piaśnicy, jak podkreślono, stano
wiły znikomą część ogółu zgładzonych tam około 12-14 tysię
cy Polaków z Pomorza Gdańskiego. Wiadomo już dziś 
bowiem, że wśród zwiezionych do Lasów Piaśnickich wielu 
rodzin robotniczych i osób psychicznie chorych z terenu III

Rzeszy Niemieckiej znajdowali się nie tylko Niemcy. Obo
wiązek upamiętnienia Niemców, uśmierconych przez swoich 
współziomków w Piaśnicy, mówiono, należy przede wszyst
kim do narodu niemieckiego i mógłby być jedynie zrealizowa
ny na wniosek urzędowy strony niemieckiej, zawierający 
nazwiska ofiar i sprawców ich zagłady, które są znane z pro
cesów sądowych, toczących się w Polsce i RFN po wojnie, sj

Obecna tablica na pomniku głównym w Piaśnicy

PODZIĘKOWANIA
Nic tak dziecka nie rozbawi jak uśmiech na twarzy od ucha 

do ucha. My dzieci z Warszkowa właśnie takim uśmiechem 
składamy serdeczne podziękowanie dla miłych sponsorów, 
którzy bezinteresowanie przyczynili się do zorganizowania 23 
czerwca 2001 roku w Warszkowie Dnia Dziecka połączone
go z sobótką. Prosimy za pośrednictwem „Naszej Gminy” o 
wyszczególnienie tych osób: Kazimierz Potiykus z małżonką 
(Bolszewo), Jerzy Groth z małżonką (Bolszewo), Mieczysław 
Maciszka z małżonką (Zamostne), Bożena Pranga z mężem 
(Zamostne), Kazimierz Formela z małżonką (Warszkowo), 
Śtanisława Maciszka z mężem (Warszkowo), Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych (Rumia).

Dyrekcja Przedszkola Samorządowego w Gościcinie składa 
serdeczne podziękowanie panu Jerzemu Groth z Bolszewa 
za nieodpłatne dostarczenie piasku do piaskownicy w ogro
dzie przedszkolnym. Sobótka w Warszkowie
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